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شیلات

ارائه تسهیلات کم بهره برای جهش 
تولیدات شیلاتی در استان بوشهر 

مدیرکل شیلات استان بوشــهر خواستار بسته های 
خوب تسهیلاتی برای تولیدکنندگان مختلف شیلاتی 
شد و گفت: ارائه تسهیلات کم بهره از عوامل مهم در 

جهش تولیدات شیلاتی است.
به گزارش اقتصادســرآمد، عقیل امینی در دیدار با 
مدیرعامل بانک استان بوشهر ضمن تبیین و تشریح 
ظرفیت ها و پتانسیل های شــیلاتی استان تأکید کرد 
بســیاری از پروژه های شــیلاتی نیازمند حمایت 

بانک های درجهت افزایش تولید هستند.
مدیرکل شیلات استان بوشهر در این دیدار گفت: از 
وظایف مهم امسال شیلات تحقق شعار سال یعنی 
جهش تولید با مشارکت مردم از طریق اقتصاد دریا 

محور است.
امینی ادامه داد: یکی از عوامل مهم در جهش تولیدات 
شیلاتی ارائه تسهیلات کم بهره و حمایت های مالی 
از طرح های خرد شــیلاتی گرفته تا مگاپروژه های 

شیلات در استان است.
امینی با اشــاره به اهمیت موضوع بهــره وری در 
بخش های مختلف شیلاتی گفت: بهره وری بیشتر 
از مــزارع از طریق تجهیز کردن مراکز شــیلاتی به 
تجهیزات و امکانات روز دنیا است که انتظار است 
حمایت های خوبــی نیز در این موضوع از ســوی 

بانک ها صورت گیرد.
وی با اشــاره به واحدهای عمل آوری محصولات 
شــیلاتی که به دلیل مشــکلات مالی در سال های 
گذشته تعطیل شده اند گفت: با حمایت مالی از این 
واحدها می توان ایــن کارخانه ها را مجدد به چرخه 
تولید وارد کرد و یک مزیت مهم و اصلی این دسته 
از کارخانجات جلوگیری خام فروشــی تولیدات 

شیلاتی است.
امینی همچنین در این جلســه خواســتار بسته های 
خوب تسهیلاتی برای تولیدکنندگان مختلف شیلاتی 
شــد و ادامه داد: امید اســت با حمایت های بانک 
صادرات شاهد رشد تولید و شکوفایی اقتصادی در 
شیلات استان که یکی از بخش های مهم اقتصاد دریا 

محور است باشیم.
مدیریت شعب بانک صادرات ضمن تقدیر و تشکر 
از حضور مدیرکل شــیلات اســتان و هیأت همراه 
در این جلســه به ارائه گــزارش فعالیت های بانک 
صادرات در زمینه همکاری با صنعت شــیلات در 

استان پرداخت.
حیدری با اشــاره بــه اهمیت تولید و اشــتغال در 
طرح های شــیلاتی اســتان گفت: جهش تولید با 
مشارکت مردم از اولویت ها اســت، که تحقق این 
امر منوط به سرمایه گذاری بیشــتر در بخش تولید 

می باشد.
مدیر عامل بانک صادرات اســتان گفت: حمایت از 
واحدهای تولیدی و ایجاد زنجیره ارزش و حمایت 
از ظرفیت ها و پتانســیل های صنعت شــیلات در 
استان در سال جهش تولید از برنامه های مهم بانک 

صادرات در سال جدید است.

 نجات جان 29 دریانورد 
در آب های هرمزگان

معاون امــور دریایی اداره کل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان، گفت: در ۲۴ ساعت گذشته ۲۹ دریانورد 
در چهار عملیات جداگانه در شرایط نامساعد جوی 
در آب های استان از شرایط اضطرار خارج و نجات 

یافتند.
به گزارش اقتصادسرآمد، اسماعیل مکی زاده با اشاره 
به نجات ۲۹ دریانورد در آب های اســتان افزود: با 
وجود هشدارهای اعلام شده اما برخی از دریانوردان 
استان مبادرت به دریا روی در شرایط نامساعد جوی 
کرده که این بی توجهی باعث ایجاد شرایط اضطرار 

و خطر برای این دریانوردان شد.
وی با بیان اینکه شــرایط نامســاعد جوی حاکم بر 
استان از روزها قبل اطلاع رسانی شده بود، در توضیح 
جزیبات این چهار عملیات نجات گفت: یک فروند 
کشــتی به دلیل به گل نشســتن در ۴ مایلی جنوب 
اسکله بهمن قشم دچار اضطرار شد که با اعزام تیم 
جستجو و نجات دریایی)ناجی 1۹( به محل 13 نفر از 
سرنشینان این شناور از شرایط اضطرار خارج شدند.

به گفته معاون اداره کل بنــادر هرمزگان؛ یک فروند 
قایق صیادی نیر با 6 سرنشین در پنج مایلی جنوب 
بندر شــهید حقانی بــه دلیل نقص فنی و شــرایط 
نامساعد جوی دچار اضطرار شــده بود که توسط 

ناجی 15 نجات پیدا کرد.
مکی زاده گفت: همچنین یک فروند قایق صیادی با 
سه نفر سرنشین در 6 مایلی جنوب شرق جزیزه هرمز 
به دلیل اتمام سوخت و شرایط نامساعد جوی اعلام 
اضطرار کرده که با اعزام شناور Rib سرنشینان این 

شناور نیز نجات یافتند.
وی اضافه کرد: در عملیات دیگری یک فروند لنج در 
هشت مایلی جنوب جزیره هرمز دچار حریق شد که 
هفت نفر از سرنشینان آن نیز توسط قایق های همیار 

ناجی و ناجی 15 و 1۹ نجات پیدا کردند.
لازم به ذکر است، تمامی دریانوردان، گردشگران و 
مسافران در صورت بروز شرایط اضطرار می توانند 
بدون گرفتن پیش شماره با مرکز جستجو و نجات 

دریایی هرمزگان با شماره 1550 تماس بگیرند.

اقتصاد دریا 6

گروه تجارت دریــا- یحیی لطفی نیا  کارشــناس 
اقتصادی- هدف اصلی از ایجاد مناطق آزاد، پیوستن به 
نظام تجارت جهانی و تجارت منطقه  ای و تمرین آزادسازی تجاری 
است و اگر از این موضوع تبیین روشنی به عمل نیاید و شیوه تعامل 
با نظام تجارت جهانی مشخص نباشد نمی  توان انتظار موفقیت از 

مناطق آزاد را داشت.
اهداف مناطق آزاد تجاری طیف های متفاوتــی را در بر می گیرد. 
بر اســاس تحقیق های مختلف علمی انجام شده، زمانی که از یک 
منظر کلی به اهداف مناطق آزاد پرداخته می شــود، می توان اهداف 
اقتصادی، اجتماعی و تکنولوژیک برای ایجاد و توسعه مناطق آزاد 

تجاری  صنعتی نام برد.

اهداف اقتصادی
در مجموع، اهداف اقتصادی شامل تعیین ورود اقتصاد ملی به اقتصاد 
جهانی، متنوع ساختن محصولات صادراتی از طریق رشد صادرات 
صنعتی، افزایش خالــص درآمدهای ارزی، جذب ســرمایه های 
خارجی و داخلی برای گسترش تولید رقابتی، ایجاد اشتغال و استفاده 
از ظرفیت نیروی کار بین المللی جهت رشد تولید ناهمگن و افزایش 
درآمدهای دولت از کانال مالیات ها بر اساس نرخ های متفاوت از 

سرزمین اصلی است.

اهداف اجتماعی
اهداف اجتماعی توسعه همه جانبه مناطق کمتر توسعه یافته، کاهش 
پیامدهای اجتماعی ناشی از بیکاری و افزایش رضایت مصرف کننده 

از طریق اشباع بازار داخلی از کالای با کیفیت مورد نظر است.

اهداف عملی و تکنیکی
اهداف عملی و تکنیکی شامل استفاده از فناوری های نوین خارجی 
و داخلی، آموزش و یادگیری نیروی کار، مهندسان و مدیران داخلی 
از طریق جلب خدمات مهندسی بین المللی، پیاده سازی مدل های 
جدید مدیریتی و افزایش کارایی زیر ساخت های موجود و بهبود 

ظرفیت تولید است.
با وجود این دسته بندی ها، کشورهای مختلف به فراخور شرایط و 
ویژگی های خود، اهداف مشخصی را برای ایجاد و توسعه مناطق 
آزاد تجاری  صنعتی در نظر گرفته اند که در این گزارش ضمن تبیین 
اهداف مناطق آزاد تجاری  صنعتی ایران، اهداف برخی از کشورهای 

پیشرو در زمینه مناطق آزاد نیز واکاوی شد.
الف( اهداف مناطق آزاد ایران

در ماده )1( قانون چگونگــی اداره مناطــق آزاد تجاری  صنعتی 
جمهوری اسلامی ایران، اهداف هشتگانه ای برای ایجاد مناطق آزاد 

تجاری  صنعتی تبیین شده است.
عمده هدف از تأســیس مناطق آزاد، جذب سرمایه های خارجی 
اســت، در غیر این صورت شــهرک های صنعتی نیز می توانند با 
معافیت مالیاتی و گمرکی اعطاء شده، نقش پررنگی در توسعه تولید 
و صادرات داشته باشنددر ماده یک قانون چگونگی اداره مناطق آزاد 
به اهداف متعدد، ایده آل، فراگیر و گاهی متناقض اشاره شده است؛ 

برای مثال در این ماده از اهداف منطقه ای )انجــام امور زیربنایی، 
عمران و آبادانی، ارائه خدمات عمومی(، اهداف ملی )سرمایه گذاری 
و افزایش درآمد عمومی، ایجاد اشتغال سالم و مولد، تنظیم بازار کار 
و کالا، تولید و صادرات کالاهای صنعتی و تبدیلی، رشد و توسعه 
اقتصادی( تا اهداف بین المللی )حضور فعال در بازارهای جهانی و 
منطقه ای( همگی بر دوش مناطق آزاد گذاشته شده است؛ حال آنکه 

اولویت اهداف و شیوه رسیدن به آن تبیین نشده است.
علاوه بر این، برخی از اهداف بیان شــده در قانون از جنس پیامد 
هســتند؛ یعنی با اجرایی شــدن این قانون و تحقق نتایج، به مرور 
زمان این اهداف محقق خواهند شد؛ اما برخی دیگر از جنس نتیجه 
هستند؛ به این معنی که در صورت اجرای قانون، این نتایج محقق 
شده و باعث توسعه نتایج مورد نظر خواهند شد. لذا آنچه به عنوان 
هدف مولد می توان در میان این اهداف به آن اشــاره کرد، توسعه 
سرمایه گذاری اســت؛ به ویژه در در حوزه های تولید، صادرات و 

انتقال فناوری های پیشرفته، اهداف دیگر نیز محقق خواهند شد.
نکته دیگر اینکه بر اساس مطالعات متعدد، راهبرد تجارت خارجی 
نیز بر عملکرد مناطق آزاد دارای آثار عمده ای است. به عبارت دیگر، 
هدف اصلی از ایجاد مناطق آزاد، پیوســتن به نظام تجارت جهانی 
و تجارت منطقه ای و تمرین آزادســازی تجاری است و اگر از این 
موضوع تبیین روشــنی به عمل نیاید و شیوه تعامل با نظام تجارت 
جهانی مشخص نباشــد نمی توان انتظار موفقیت از مناطق آزاد را 
داشت. با توجه به اینکه تجارت خارجی کشور متأثر از تحریم های 
ظالمانه اقتصادی است، توســعه کمی و جغرافیایی مناطق آزاد از 
سوی سیاست گذار نیاز به در نظر گرفتن این ملاحظات دارد. عمده 
هدف از تأسیس مناطق آزاد، جذب سرمایه های خارجی است، در 
غیر این صورت شهرک های صنعتی نیز می توانند با معافیت مالیاتی 
و گمرکی اعطاء شده، نقش پررنگی در توســعه تولید و صادرات 

داشته باشند.
علاوه بر ماده یک، چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری-صنعتی، در 
بند 11 سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، به صورت تخصصی تر به 

چهار هدف اصلی و مولد اشاره شده است:
1( انتقال فناوری های پیشرفته

۲( گسترش و تسهیل تولید
3( صادرات کالا و خدمات

۴( تأمین نیازهای ضروری و منابع مالی از خارج با توجه به موارد 
یادشده، گزینه اول و چهارم ناظر بر تأمین و توسعه سرمایه گذاری 
به ویژه ســرمایه گذاری خارجی اســت و البته در مورد چهارم، به 
مبحث واردات در حد تأمین نیازهای ضروری نیز اشاره شده است. 
همچنین موارد دوم و سوم به دیگر اهداف اصلی مناطق آزاد یعنی 
صادرات و تولید اشاره می کند؛ بنابراین با توجه به مطالب این بخش، 
جذب سرمایه گذاری خارجی، تولید و صادرات جزء لاینفک اهداف 
اصلی مناطق آزاد محســوب شــده که بدون تحقق آنها، نمی توان 
منطقه آزادی را موفق دانست و با تحقیق آنها، سایر اهداف همچون 
اشتغال و توازن منطقه ای شکل خواهد گرفت؛ در غیر این صورت، 
ایجاد توسعه نسبی از محل واردات و خرده فروشی اقلام خارجی 
به منظور ایجاد اشتغال و جذب گردشگر، فاقد وجاهت کارشناسی 

است، زیرا آثار سوء آن از قبیل کوچک کردن بازار تولیدات ملی و 
واردات بی رویه، گریبان گیر اقتصاد ملی خواهد شد.ایجاد توسعه 
نسبی از محل واردات و خرده فروشی اقلام خارجی به منظور ایجاد 
اشتغال و جذب گردشگر، فاقد وجاهت کارشناسی است، زیرا آثار 
سوء آن از قبیل کوچک کردن بازار تولیدات ملی و واردات بی رویه، 
گریبان گیر اقتصاد ملی خواهد شــدب( اهداف مناطق آزاد برخی 
کشورهای منتخب دلایل کشورها برای ایجاد مناطق آزاد تجاری 
ـ صنعتی متفاوت بوده، اما توصیه مؤکد شــده است که هر منطقه 
آزاد بسته به توانایی ها و شــرایط مختلف باید یک هدف خاص را 
دنبال و بقیه آثار را به عنوان تبعی محسوب کند. هدف عمده بیشتر 
کشورهای جهان سوم از تأسیس مناطق آزاد تجاری، جذب سرمایه 
خارجی اســت؛ به همین دلیل یکی از اسامی مصطلح این نواحی، 
منطقه توسعه سرمایه گذاری است. انتقال فناوری، توسعه صادرات، 
کسب درآمدهای ارزی، ایجاد اشــتغال و ایجاد نمایشگاه، از دیگر 

اهداف ایجاد مناطق آزاد بوده اند.
با وجود این اهداف کلی و مشترک، کشورهای مختلف به فراخور 
شرایط و اهداف اقتصاد کلان، اهداف مشــخصی را برای ایجاد و 
توســعه مناطق آزاد تجاری- صنعتی در نظر گرفته اند که در ادامه 

برخی از این موارد معرفی می شود:

امارات متحده عربی
امارات با توجه به موقعیت جغرافیایی مناسب خود، ایجاد و توسعه 
مناطق آزاد را برای دستیابی به رشد اقتصادی در دستور کار قرار داد. 
بیشتر مناطق آزاد صنعتی امارات در بنادر یا فرودگاه های این کشور 
قرار دارد و همه موسســه های خصوصی محلی و خارجی پس از 
تأمین الزامات اولیه، امکان فعالیت تجاری در این مناطق را خواهند 
داشت.این مناطق با هدف تشویق ســرمایه گذاری های خارجی و 
تنوع بخشیدن به اقتصاد امارات ایجاد می شوند. در واقع، مناطق آزاد 
امارات یکی از ارکان مستحکم عملکرد اقتصادی این کشور بوده 
که باعث جذب سرمایه های خارجی فراوان، اشتغال زایی و تسهیل 
انتقال فناوری مورد نیاز به این کشور شــده اند.مناطق آزاد امارات 
در مجموع بیش از نیمی از صادرات غیرنفتی این کشور را تشکیل 
می دهند و موجب شده اند امارات در رتبه بندی مراکز صادرات مجدد 
در جهان در رده سوم قرار گیرد. مناطق آزاد با جذب سرمایه گذاری 
خارجی در بخش خصوصی مطابق با هدف کلی کاهش وابستگی 
اقتصادی این کشور به نفت و در عین حال اشتغال زایی، به حفظ تنوع 
اقتصادی امارات کمک می کنند. بنابرایــن امارات برخلاف ایران، 
اهداف حداقلی و متمرکز و متناسب با شرایط و اهداف اقتصاد کلان 

خود برای مناطق آزاد در نظر گرفته است.
مناطق آزاد امارات در مجموع بیش از نیمی از صادرات غیرنفتی این 
کشور را تشکیل می دهند و موجب شــده اند امارات در رتبه بندی 

مراکز صادرات مجدد در جهان در رده سوم قرار گیردترکیه
مناطق آزاد ترکیــه نیز با تمرکز بر اهدافی همچون توســعه تولید، 
صادرات، فناوری و تجارت بین المللی ایجاد شــدند؛ مشــوق ها، 
معافیت ها و امتیازات موجود در قانون و مقررات مناطق آزاد کشور 

ترکیه نیز ناظر به توسعه اهداف زیر است:
 افزایش صادرات صنعتی

 شتاب بخشیدن به ورود سرمایه های خارجی به کشور
 انتقال فناوری به کشور

 جلب سرمایه ها در بخش مولد
 افزایش میزان بهره وری از امکانات، مبادلات و اعتبارات بین المللی 

هند
هند از دیگر کشورهای پیشــرو در اقتصاد جهانی است که توجه 

ویژه ای به ایجاد و توسعه مناطق آزاد تجاری  صنعتی دارد. این کشور 
اهداف زیادی برای ایجاد مناطق آزاد تبیین کرده که مهمترین آنها 

عبارتند از:
 افزایش درآمدهای ارزی-  ازدیاد سطح اشتغال-  بالا بردن تخصص 
و کارایی نیروی انسانی-  دستیابی به فناوری پیشرفته- تبدیل برخی 

از بخش های عقب مانده کشور به قطب های صنعتی
مناطق آزاد در برخی کشــورها به طور مشخص در حال توسعه به 
عنوان گام های اولیه برای ادغام در اقتصاد جهانی و در کشورهای 
توســعه یافته به عنوان زیرســاختی برای بهره گیری حداکثری از 
پیوندهای تجاری با سایر کشور در نظر گرفته شده است آمریکا بر 
اساس رویه های مناطق تجارت خارجی، کالاهای داخلی و خارجی 
در این مناطق با هدف انجام فعالیت های مختلف اعم از ذخیره سازی، 
امور نمایشگاهی، مونتاژ، تخریب، اعمال تغییرات، تولید و پردازش 
بدون انجام تشریفات گمرکی پذیرفته می شوند، مگر تا زمانی که 
کالای خارجی برای مصرف داخلــی وارد قلمرو گمرکی ایالات 

متحده آمریکا شود.
با توجه به آنکه ساختار گمرک در آمریکا ذیل وزارت امنیت داخلی 
این کشور قرار دارد، وزیر مربوطه با هدف حفاظت از منافع دولت 
و فراهم کردن شرایط ورود کالای خارجی از این مناطق به قلمرو 
گمرکی، مأموران گمرکی را در این مناطق منصوب می کند. گمرک 
و حفاظت مرزی به طور مستقیم بر مناطق تجارت خارجی نظارت 
کرده و مقررات تعیین شده را اجرا می کنند. نظارت حفاظت مرزی 
همچنین شامل حفاظت از درآمد تعرفه ای ایالات متحده و محافظت 
در برابر فعالیت های غیرقانونی از طریق غربالگری، هدف گیری و 

بازرسی است.
واردکنندگان همواره این اختیار را دارند کــه به یکی از روش ها، 
عوارض مربوطه را بپردازند؛ نخست آنکه عوارض را متناسب با مواد 
خارجی در حالت اولیه در بدو ورود به منطقه پرداخته کنند؛ روش 
دوم آنکه عوارض را پس از انجام فرآیندهای پردازشی و متناسب با 

محصول نهایی محاسبه و پرداخت کنند.
امتیاز ایجاد و بهره برداری از این مناطق توسط هیات رئیسه مناطق 
تجارت خارجی و بر اساس قانون مناطق تجارت خارجی مصوب 
1۹3۴ واگذار می شود. مطابق این قانون، هدف عمده از تأسیس این 
مناطق افزایش سرعت و تشویق بازرگانی خارجی است. این قانون 
با هدف بهبود اقتصاد و تجارت آمریکا و عوامل اقتصادی مرتبط با 
رقابت بین المللی تدوین شده است. لذا تشویق تجارت بین المللی 
و افزایش صادرات ایالات متحده نیز از دیگر اهداف اصلی مناطق 

تجارت خارجی محسوب می شود.
اهداف مناطق آزاد تجاری  صنعتی متناســب با موقعیت منطقه ای 
و بین المللی این نواحی و تأثیری که از اهداف اقتصادی  اجتماعی 
برنامه های توسعه هر کشور می پذیرد، می تواند متفاوت باشد اما آنچه 
که در میان همه کشورها مشترک بوده و متناسب با فلسفه شکل گیری 
مناطق آزاد تجاری-صنعتی است، پیوند با اقتصاد جهانی برای ادغام 

در دهکده جهانی است.
در واقع مناطق آزاد در برخی کشــورها به طور مشخص در حال 
توســعه به عنوان گام های اولیه برای ادغــام در اقتصاد جهانی و 
در کشورهای توسعه یافته به عنوان زیرســاختی برای بهره گیری 
حداکثری از پیوندهای تجاری با سایر کشــور در نظر گرفته شده 
اســت. با این حال ملاحظات اقتصاد کلان و شــرایط اجتماعی و 
سیاسی هر کشــور در اهداف ایجاد و توسعه مناطق آزاد تجاری - 
صنعتی را نباید از نظر دور داشــت. در واقع باید اهداف ملی را در 
این زمینه در نظر گرفت و صرف پیروی کور از توسعه مناطق آزاد 

می تواند پیامدهای غیرقابل جبران و نگران  کننده ای داشته باشد.

»روزنامه دریایی سرآمد« بررسی می کند

شاکله ایجاد و توسعه مناطق آزاد 
تجاری-صنعتی چیست

نگاهدریچه

رییس سازمان شیلات 

آمادگي تمام قد ایران به کشور لبنان در زمینه هاي شیلاتي
رییس سازمان شیلات ایران و در دیداري صمیمانه با مسئول بخش کشاورزي وشیلات لبنان آمادگي 
تمام قد ایران به کشور  لبنان در زمینه هاي شیلاتي مورد تاکید قرار گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سیدحسین حسیني در دومین روز از سفر رییس سازمان شیلات ایران و در دیداري صمیمانه با مسئول 
بخش کشاورزي وشــیلات لبنان آمادگي تمام قد ایران به کشــور  لبنان در زمینه هاي شیلاتي مورد تاکید قرار 
گرفت.معاون وزیر و ریس سازمان شیلات در دیدار با مسئول بخش کشاورزي و شیلات لبنان عنوان کرد: ایراني 
ها نزدیکي ویژه اي با حزب الله و شیعیان لبنان دارند و از سرمایه گذاران کشور دوست دعوت مي شود از مزارع 
خرد و مگا پروژه هاي آبزي پروري ایران بازدید کنند.سیدحسین حســیني افزود:در دنیا ۲18 میلیون تن آبزي 
تولید مي شود که ۹۹ میلیون تن آن در بخش صید و صیادي و 36 میلیون تن در حوزه گیاهان آبزي است و شیلات 
ایران داراي تجربه هاي ۴0 ساله در زمینه شیلات است و مي تواند این تجربه ها را به لبنان انتقال دهد.وي گفت: 
در زمینه هاي تولید نهاده ها، تکثیرآبزیان، صنایع تبدیلي، عمل آوري ، تجارت و بازار اقدامات خوبي انجام شده 
و در این زمینه ها مي توانیم دانش خود را براي کمک به کشور لبنان انتقال دهیم و همچنین تغییر روش صید براي 
افزایش ارزش محصولات آبزیان و جلوگیري از صید بي رویه  براي صیانت از ذخایر دریایي از سیاســت هاي 
شیلات جمهوري اسلامي ایران است.حسیني تاکید کرد: تجربه در ایران نشان داده است که تشکیل گروه هاي 
مردمي براي آموزش و ترویج صیادان بسیار مفید است و در ایران گروه همت مردمي که همان آموزش و ترویج 
است، راه اندازي شده و آماده انتقال تجربیات در این زمینه هستیم.  رئیس سازمان شیلات ایران در ادامه گفت: 
آماده انتقال تجربیات انجام شده در زمینه هاي زیست گاه هاي مصنوعي، تولید خوراک آبزیان، تولید تخم چشم 
زده ماهي قزل آلا، اشتغال هاي خرد، فراوري و ارزان سازي آبزیان، برگزاري کلاس هاي آموزشي براي انتقال 

تکنولوژي، به کشور دوست هستیم.

استاندار هرمزگان:

ریسک سرمایه گذاری در دریا باید کاهش یابد
    

استاندار هرمزگان گفت: برای ورود به حوزه دریا لازم است با روش های مختلف ریسک سرمایه گذاری 
در این حوزه کاهش یابد.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی دوستی در نشست بررسی پروژه های پیشران 
استان هرمزگان، درمان، آب و مسکن را سه اولویت و تعهد اصلی دولت در استان هرمزگان معرفی کرد و اظهار 
داشت: تمام تلاش ما این اســت که بتوانیم تا پایان ســال جاری به تعهدات خود در این حوزه ها عمل کرده و 
پروژه های در دست اقدام را تحویل مردم استان کنیم.وی افزود: پیشبرد پروژه های پیشران در استان موفقیت آمیز 
بوده که راز موفقیت و پیشرفت آن را باید استفاده از منابع اعتباری ترکیبی بدانیم.دوستی بیان کرد: در سال جاری 
نیز از منابع اعتباری را به کمک پروژه های پیشران استان خواهیم آورد تا سرعت رشد و توسعه در استان مضاعف 
شود.استاندار هرمزگان، اعتبارات داخلی استان، منابع حاصله از مولدسازی، تسهیلات، بانکی، کمک های فنی و 
اعتباری استانداری و اعتبارات دور دوم سفر ریاست جمهوری را از جمله منابع قابل اتکا در پیشبرد اهداف معرفی 
کرد و گفت: با این وجود باید تلاش کنیم سرمایه گذاری بخش خصوصی، مشارکت خیرین و منابع مسئولیت های 
اجتماعی را نیز برای اتمام پروژه های اولویت دار به کمک بگیریم.دوستی استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم توجه 
مدیران به برنامه های زمانبندی در پیشبرد پروژه های پیشــران، گفت: تکمیل دو بیمارستان 160 تخت خوابی 
میناب و 531 تختخوابی بندرعباس از جمله پروژه های مهمی هستند که باید طبق برنامه زمانبندی با هدف ارتقای 
سرانه تخت های بیمارستانی انجام شوند.استاندار هرمزگان در بخش دیگری از سخنانش بر لزوم ریسک زدایی 
از سرمایه گذاری در حوزه دریا تاکید کرد و گفت: چنانچه با استفاده ابزارهای مختلف، ریسک موجود در حوزه 
اقتصاد دریا پوشش داده نشود این حوزه مؤکد توسط مقام معظم رهبری مغفول خواهد ماند و به طور مطلوب 
فعال نخواهد شد.استاندار هرمزگان تاکیدکرد: به جهت از بین بردن ترس تاریخی مردم ایران برای ورود به حوزه 

دریا لازم است با روش های مختلف ریسک این حوزه پوشش داده شود تا راه برای همگان باز شود.


